ЧĂваш Республики

Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2024   1019№

	17.09.2024   № 1019

	Куславкка хули

	г. Козловка

О внесении изменений в постановление администрации Козловского муниципального округа от 12.05.2023 № 425 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Козловского муниципального округа Чувашской Республики на иные цели»

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Козловского муниципального округа Чувашской Республики на иные цели, утвержденный постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 12.05.2023 № 425, следующие изменения:

1.1. подпункт «1.3.4.» раздела I «Общие положения» дополнить подпунктами следующего содержания:

«ж) укрепление материально-технической базы муниципальных музеев;

з) техническое оснащение региональных и муниципальных музеев;

и) создание модельных муниципальных библиотек;

к) оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях».

1.2. подпункт «2.11» раздела II «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить абзацами следующего содержания:

«В соглашении о предоставлении субсидий должны быть определены:

цели предоставления целевой субсидии с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), регионального проекта и (или) муниципальной программы, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если целевые субсидии предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы);

значения результатов предоставления целевой субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов (программ), муниципальных программ и условий (в случае если целевая субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта (муниципальной программы)), и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления целевой субсидии, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (муниципальных программ) (при возможности такой детализации);

размер целевой субсидии;

сроки (график) перечисления целевой субсидии;

план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;

сроки представления отчетности;

порядок и сроки возврата сумм целевой субсидии в случае несоблюдения муниципальным учреждением целей, условий и порядка предоставления целевых субсидий, определенных соглашением;

основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случаях уменьшения или увеличения главному распорядителю бюджетных средств как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, необходимости перераспределения объемов субсидии между муниципальными учреждениями в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на указанные цели;

основания для досрочного прекращения соглашения по решению главного распорядителя бюджетных средств, осуществляющего функции учредителя, в одностороннем порядке, в том числе в связи с:

реорганизацией муниципального учреждения (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией;

нарушением муниципальным учреждением целей и условий предоставления субсидии, установленных Порядком и условиями и (или) соглашением;

запрет на расторжение соглашения муниципальным учреждением в одностороннем порядке;

иные положения (при необходимости)».

1.3. подпункт «2.12» раздела II «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить абзацами следующего содержания:

«ю) для целевых субсидий, предусмотренных подпунктом ж) пункта 1.3.4 настоящего Порядка, - прирост посещений музеев в процентах;

я) для целевых субсидий, предусмотренных подпунктом з) пункта 1.3.4 настоящего Порядка, - количество технически оснащенных региональных и муниципальных музеев;

а1) для целевых субсидий, предусмотренных подпунктом и) пункта 1.3.4 настоящего Порядка, - количество переоснащенных муниципальных библиотек по модельному стандарту (созданных модельных муниципальных библиотек;

б1) для целевых субсидий, предусмотренных подпунктом к) пункта 1.3.4 настоящего Порядка, - создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава
Козловского муниципального округа

Чувашской Республики
                                                                             А.Н. Людков